
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024г. №73/112

О проекте решения «Об исполнении 
бюджета Александровского сельского 
поселения за 2023 год»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Александровская сельская Дума,

РЕШИЛА:
1. Ознакомиться с проектом решения «Об исполнении бюджета Александровского 

сельского поселения за 2023 год» в Администрации Александровского сельского 
поселения и на официальном сайте Администрации Александровского сельского 
поселения.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета 
Красносельцевского сельского поселения за 2023 год» на 08 мая 2024 года в 10.00.

3. Провести публичные слушания в здании Администрации поселения по адресу: с. 
Александровка, ул. Центральная, д.41.

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «Об исполнении 
бюджета Александровского сельского поселения за 2023 год» и участия граждан в его, 
обсуждении (прилагается).

5. Опубликовать в газете «Коммунар» объявление о назначении публичных 
слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

Глава Красносельцевского 
сельского поселения

*
Е.В. Тарасов



Приложение к решению 
Александровской сельской Думы 
от 25.04.2024г. №73/112

Порядок
учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета 

Александровского сельского поселения за 2023 год» и участия граждан в его обсуждении

1 . Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на 
территории Александровского сельского поселения Быковского муниципального района, 
на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении вопроса по 
проекту решения «Об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 
2023 год» (далее - проект решения об исполнении бюджета поселения за 2023 год).

2 . Обсуждение проекта решения об исполнении бюджета поселения за 2023 год 
осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления 
предложений по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2023 год.

З .Публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 
2023 год проводятся по инициативе Александровской сельской Думы и назначаются 
решением Александровской сельской Думы.

4 .Для обсуждения проекта решения об исполнении бюджета Александровского 
сельского поселения за 2023 год проводятся публичные слушания.

и5.Организацию проведение публичных слушаний осуществляет глава
Александровского сельского поселения.

6. С проектом решения об исполнении бюджета Александровского сельского
за 2023поселения год, результатами публичных слушаний, желающие могут 

ознакомиться в Администрации Александровского сельского поселения по адресу: .
Волгоградская область, Быковский район. с. Александровка, ул. Центральная, д.
41, а также на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения 
https://adm-aleksandrovskij.ru/ в разделе «Проекты решений».

7. В публичных слушаниях вправе принимать участие жители, достигшие ко дню 
проведения слушаний 18-летнего возраста и постоянно проживающие на территории 
Александровского сельского поселения.

8. Прием замечаний и предложений по проекту решения об исполнении бюджета 
поселения за 2023 год направляются в письменном, виде в Александровскую сельскую 
Думу по адресу: Волгоградская область Быковский район с.Александровка, ул. 
Центральная, д.41, а также на официальном сайте администрации Александровского 
сельского поселения .https://adm-aleksandrovskij.ru/

9. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое 
мнение по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2023 год. Указанные 
замечания и предложения рассматриваются на заседании Александровской сельской 
Думы.

10. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных 
слушаний Александровская сельская Дума принимает решение об исполнении бюджета 
поселения за 2023 год.

https://adm-aleksandrovskij.ru/
https://adm-aleksandrovskij.ru/

